АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2018     с.Сигаево      № 339

О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению

муниципальных услуг

 В связи с переходом муниципального автономного учреждения

"Многофункциональный центр" в собственность Удмуртской Республики, сменой

учредителя, государственной регистрацией Устава в новой редакции и переименованием

учреждения, в соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики "О

приеме из собственности муниципального образования "Сарапульский район" в

собственность Удмуртской Республики муниципального автономного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

муниципального образования «Сарапульский район» как имущественного комплекса от

02.12.2017г. № 1553-р, учитывая решение Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» О безвозмездной передаче муниципального автономного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский район» как

имущественного комплекса из собственности муниципального образования

«Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики от 15.06.2017г. № 61/6,

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. По всему тексту Административных регламентов по предоставлению муниципальных

услуг:

- «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность без

проведения торгов бесплатно», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 01.02.2017г. № 161;

- «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность без

проведения торгов за плату», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 23.03.2017г. № 395;

-  «Выдача разрешения на размещение объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 22.09.2016г. № 1192;

- «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в

неразграниченной государственной или в муниципальной собственности», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от

01.02.2017г. № 163;

- «Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в постоянное

(бессрочное) пользование»,  утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 21.03.2017г. № 375;

- «Отнесение земельного участка к землям определенной категории в случае, если

категория земель не указана в документах государственного кадастра недвижимости,

правоустанавливающих документах на земельный участок или документах,

удостоверяющих права на землю», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 23.03.2017г. № 396;

- «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в

границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 01.02.2017г. № 166;

- «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка,

находящегося в неразграниченной государственной или в муниципальной собственности»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 23.01.2017г. № 70;

- «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду без

проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 01.02.2017г. № 162;

- «Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии с Законами

Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 г. № 68-РЗ и от 30 июня 2011 года № 32-РЗ»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 20.10.2016г. № 1272;

- «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

неразграниченной государственной или муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 20.01.2017г. № 62;

- «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком,

находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной

собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 23.01.2017г. № 69;

- «Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участком,

находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной

собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 22.09.2016г. № 1189;

-  «Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из

земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в

муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 21.03.2017г. № 373;

-  «Согласование границ земельного участка, являющегося смежным земельному участку,

находящемуся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 10.04.2017г. №

454;

- «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 21.02.2017г. № 269;

- «Выдача разрешения на размещение объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов»,  утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 23.03.2017г. № 393;

- «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

неразграниченной государственной или муниципальной собственности», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от

30.11.2016г. № 1398;

- «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 22.09.2016г. № 1188 внести следующие изменения:

а) слова «Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования

«Сарапульский район» заменить на слова «Автономное учреждение Удмуртской

Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Сарапульского района» в соответствующем падеже;

б) слова «МФЦ» заменить на слова «АУ УР «МФЦ Сарапульского района» в

соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40 и 41 Устава

муниципального образования «Сарапульский район».

 Глава муниципального образования                                                               И.В. Асабин